

### Liebe Sänger und Musikanten, liebe Freunde der Volksmusik,

der Traunsteiner Lindl steht seit 1967 für unverfälschte Volksmusik. Die Stadt Traunstein vergibt diesen ganz besonderen Preis, um einen wertvollen Teil des alpenländischen Brauchtums zu bewahren und zu fördern. Die Volksmusik ist unsere "akustische Heimat", sie stiftet Identität und verbindet die Menschen – Grund genug, ihr mit dem Traunsteiner Lindl die Ehre zu erweisen.

Machen Sie deshalb beim Singen und Musizieren um den Traunsteiner Lindl mit und präsentieren Sie Ihr Können vor großem Publikum! Messen Sie sich mit anderen Musikanten und Sängern bei unserem beliebten Volksmusikwettbewerb, der weit über die Stadtgrenzen hinaus bekannt ist. Leisten Sie damit einen Beitrag zur Aufrechterhaltung einer wertvollen Musiktradition und zur Brauchtumspflege. Lassen Sie uns an Ihrer Begeisterung für die traditionelle Volksmusik teilhaben.

Mein Dank gilt der Arbeitsgemeinschaft Traunsteiner Lindl, welche jederzeit der Stadt Traunstein beratend bei Seite steht. Vergelts Gott sage ich auch den Freunden und Förderern unseres Volksmusikpreises. Durch ihr Engagement machen sie diese beliebte Veranstaltung erst möglich.

Mit herzlichen Grüßen Ihr

C. Himmer

Dr. Christian Hümmer
Oberbürgermeister der Stadt Traunstein









# JETZT ANMELDEN!



Samstag, 16. November 2024
SINGEN & MUSIZIEREN
UM DEN TRAUNSTEINER
LINDL

Mehr Infos unter www.traunstein.de/lindl

### ab 9.30 Uhr ÖFFENTLICHES VORSPIELEN

Kulturforum Klosterkirche Ludwigstr. 10+12

. . . .

um 19.30 Uhr
GROßER FESTABEND MIT LINDLAUSZEICHNUNG

VERANSTALTUNGS

Moderation: Traudi Siferlinger Aula der Berufsschule 1 Wasserburger Str. 52

Eintritt Festabend: 15,- €
ermäßigt 10,- €
VVK: Tourist-Info Traunstein
Tel. 0861 65500
lindl@stadt-traunstein.de

Anmeldeschluss: 21. Oktober 2024

## **ANMELDEFORMULAR**

Anmeldeschluss: 21. Oktober 2024

Vorname, Name				Woher wisst ihr vom Lindl?
				Freunde
Straße				Trachtenverein
DI 7 O				Musikschule
PLZ, Ort				Lehrer
E-Mail				Internet
				E-Mail
Telefon				Zeitung
				Rundfunk
Name der Gruppe				Sonstiges
Mitglieder der Gruppe				
Vorname, Name	Instrument	Alter	Beruf	
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				

Euer Lebenslauf / musikalischer Werdegang (Ein kurzer Lebenslauf in Stichpunkten auf diesem Formular ist für uns völlig ausreichend. Vielen Dank.)

Folgende 5 Lieder/Musikstücke werden gemelde	t Ursprung (woher ist das Stück)				
1					
2					
3					
4					
5					
Zwei Selbstwahlstücke: &					
Zusätzlich ein Pflichtwahlstück im Vorspiel Bei Gesangsgruppen / Solisten wäre ein a cappella - Stück (Jodler oder Weise) wünschenswert.					
	Verantwortlich für das Anmeldeformular				

#### Weitere zusätzliche Informationen:

Mit der Unterzeichnung erklärt sich der Teilnehmer / die Gruppe einverstanden, dass sämtliches beim Traunsteiner Lindl entstehendes Bild- und Filmmaterial verwendet und veröffentlicht werden kann.

Die Anwesenheit am Vorspiel und am Festabend ist Voraussetzung der Teilnahme.

Eingeladen sind Sänger/innen und Musikanten/innen, die im Sinne der bodenständigen, traditionellen alpenländischen Volksmusik singen und musizieren.

Die mit dem Lindl am Festabend "ausgezeichneten" Solisten/Gruppen sollen bis spätestens Oktober 2024 einen "Lindl-Hoagart" in ihrem Heimatort veranstalten, um die traditionelle Volksmusik vor Ort zu beleben und die lokalen Gruppen und die der Umgebung zusammenzuführen.

Der Volksmusikwanderpreis "Traunsteiner Lindl" ist mit 500 Euro für Gruppen und 250 Euro für Solisten dotiert.

Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. Anmeldungen werden der Reihenfolge ihres Eingangs nach berücksichtigt. **Anmeldeschluss ist der 21. Oktober 2024.** 

### Bei Rückfragen:

Tel. 08 61 - 6 55 00 • lindl@stadt-traunstein.de
Infos, News, Anmeldeformular auch unter www.traunstein.de/lindl

### Rücksendung der Anmeldung an:

Tourist-Information Traunstein Frau Daliah Roeder Stadtplatz 39 • 83278 Traunstein lindl@stadt-traunstein.de